
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: BILARDI Maria Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO TRIBUTI 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 

 

  
N. 61 

 
DATA 18/07/2024 

 
 
OGGETTO:RISCOSSIONERISCOSSIONE  DIRETTADIRETTA  TARI.TARI.  QUOTAQUOTA  
ADDIZIONALEADDIZIONALE  PROVINCIALE.PROVINCIALE.  RIPARTORIPARTO  SOMMESOMME  RISCOSSERISCOSSE  
DALDAL  1.04.20241.04.2024  ALAL  30.06.202430.06.2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 
-del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
-del vigente Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
45 del 17.07.2014 e modificato con successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 89 del 
12.11.2015, n. 18 del 06.02.2020 e n. 79 del 06.07.2023; 
-dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 4 del 26.06.2024 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Tributi; 
 
DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza anche 
potenziale di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 
 
VISTI: 
 il D.L.svo 504-1992 ed in particolare l’art.19 “Tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni 

di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente” 
 la nota trasmessa dalla Città Metropolitana di Torino Prot.n.156651/5.6/2017 del 27.12.2017 

con la quale venivano impartite disposizioni in merito alla riscossione ed al riversamento alla 
Provincia delle quote relativa all’addizionale provinciale sulla Tassa R.R.S.U. in relazione 
all’attività diretta da parte dei Comuni a decorrere dall’1.1.2018; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: BILARDI Maria Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la D.R.n.19 del 12.3.2003 ad oggetto:” Modalità di riscossione della Tassa 
raccolta rifiuti solidi urbani” con la quale questo Ente stabiliva di procedere alla riscossione diretta 
della suddetta tassa con decorrenza 1.1.2003 e sue s.m.i.; 
 
VISTO il prospetto, allegato A, riepilogativo, che si allega alla presente, relativo ai ruoli emessi da 
questo Ente nell’anno 2024 e precedenti nel quale vengono evidenziati gli importi iscritti a ruolo di 
spettanza del Comune, nonché le quote relative all’addizionale provinciale; 
 
QUANTIFICATE alla luce delle disposizioni della Provincia, le quote relative alla commissione 
dovute a questo Comune per attività di riscossione sui ruoli medesimi; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla ripartizione e liquidazione delle somme riscosse 
dall’1.04.2024 al 30.06.2024; 
 
VISTO l’allegato prospetto B delle somme riscosse nel periodo suddetto da questo Comune a titolo 
di addizionale provinciale sui ruoli medesimi; 
 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATI 
- il bilancio unico di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 41 del 14.12.2023; 
- il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n.164 del 21.12.2023; 
 
VISTI, altresì: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
di liquidare alla Città Metropolitana di Torino, le somme dovute a titolo di addizionale provinciale 
sulla Tassa Rifiuti riscosse dal 1.04.2024 al 30.06.2024, per un importo complessivo di € 737,62 
con la seguente imputazione: 
 

 al cap.5009/1 della competenza 2024 per € 8,89 (imp.n.772)  
 al cap.5009/1 della gestione dei residui passivi 2023 per € 287,68 (imp.n.671)  
 al cap.5009/1 della gestione dei residui passivi 2022 per € 27,80 (imp.nn.527-649) 
 al cap.5009/1 della gestione dei residui passivi 2021 per € 29,74 (imp.nn.745) 
 al cap.5009/1 della gestione dei residui passivi 2020 per € 119,24 (imp.n.579) 
 al cap.5009/1 della gestione dei residui passivi 2019 per € 126,66 (imp.n.450) 
 al cap.5009/1 della gestione dei residui passivi 2018 per € 74,70 (imp.n.568) 
 al cap.5009/1 della gestione dei residui passivi 2017 per € 39,45 (imp.n.1005) 
 al cap.5009/1 della gestione dei residui passivi 2016 per € 23,46 (imp.n.1236) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: BILARDI Maria Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di dare atto che la somma complessiva di € 2,21 dovuta dalla Città Metropolitana a titolo di 
commissione (0,30%) determinata sulle quote riscosse verrà introitata al cap. 3138 “Introiti e 
rimborsi diversi” del Bilancio Unico di Previsione 2024/2026, Esercizio 2024; 
 
di pubblicare la presente Determinazione all’Albo pretorio, in ottemperanza ai principi di 
trasparenza e pubblicità di cui al D. Lgs.33/2013. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI 
firmato digitalmente 

BILARDI Maria Chiara 
 


